UBND HUYỆN CÁT HẢI

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:      /PGDĐT

V/v tăng cường công tác truyền thông, giáo

dục phòng ngừa tác hại của thuốc lá mới

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cát Hải, ngày      tháng 10 năm 2022

Kính gửi: Hiệu trưởng Mầm non, Tiểu học, TH&THCS, THCS

Thực hiện Công văn số 2725/SGDĐT-CTrTT ngày 30/8/2022 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc tăng cường công tác truyền thông, giáo dục phòng

ngừa tác hại của thuốc lá mới.

 Nhằm tăng cường công tác truyền thông, giáo dục phòng ngừa tác hại của

thuốc lá mới, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các đơn vị trường

học triển khai thực hiện các nội dung cụ thể sau:

1. Các đơn vị trường chủ động khai thác, sử dụng “Tài liệu hướng dẫn

truyền thông về phòng ngừa thuốc lá mới cho học sinh phổ thông” đã được Bộ

GDĐT phê duyệt tại Quyết định số 1715/QĐ-BGDĐT ngày 22/6/2022 và đăng tải

trên cổng thông tin điện tử của Bộ GDĐT làm tài liệu tập huấn cán bộ, giáo viên và

truyền thông, giáo dục phòng, chống tác hại của thuốc lá mới cho học sinh.

2. Hướng dẫn học sinh theo dõi, tham gia, chia sẻ thông tin truyền thông,

cuộc thi tìm hiểu về phòng ngừa tác hại của thuốc lá mới trên Fanpage “Học

sinh, sinh viên Việt Nam” tại địa chỉ:https://www.facebook.com/cthssvvn/.

Nhận được công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị

triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo, chuyên viên PGDĐT;

- Lưu :VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Tô Thị Khâm

		2022-10-25T17:43:40+0700
	Việt Nam
	Tô Thị Khâm <tothikham@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-25T18:17:37+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-25T18:17:38+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-25T18:17:38+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!